
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ –  СВИЛЕНГРАД
6500 гр.Свиленград,  бул. “ България “ №32, тел:0379/7- 43- 20,  e-mail:obs@svilengrad.bg

                                                         
        РЕШЕНИЕ № 1195

от 10. 03. 2023г.
             на Общински съвет - Свиленград  

Относно: Приемане на разчет на общинаСвиленград за 2023 год. в условията на неприет
Държавен бюджет на Република България за 2023г./РАЗЧЕТ/

     
        На основание чл.44, ал.1, т.8, чл.21, ал.1, т.23 и чл.54, ал.1, ал.2 от ЗМСМА, във връзка с
Докладна  записка  №  82/24.02.23г.  и  Докладна  записка  №86/08.03.23г.,  Общински  съвет  –
Свиленград, 

Р Е Ш И :

1. ПРИЕМА РАЗЧЕТА НА ОБЩИНА СВИЛЕНГРАД за 2023 г. до приемане на Закона за
държавния  бюджет  на  Република  България  за  2023  г.  и  приемане  на  бюджета  на
Община Свиленград за 2023 г.,  както следва:

1.1. ПРИХОДИ В РАЗМЕР НА      36     252 584     лв., в т.ч.:               
За делегирани от държавата  дейности 21 071 458лв.
За местни дейности 15 181 126 лв.

(съгласно приложение №1)
в това число:

1.1.1.  ПРИХОДИ ЗА ДЕЛЕГИРАНИТЕ ОТ ДЪРЖАВАТА ДЕЙНОСТИ В РАЗМЕР
НА  21 071 458 лв., в т.ч.:

1.1.1.1. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 7 334 лв.
включващи собствени приходи на звената на делегиран бюджет  7334 лв.
1.1.1.2. ТРАНСФЕРИ ЗА ДЕЛЕГИРАНИ ОТ ДЪРЖАВАТА ДЕЙНОСТИ (нето +/-)
в размер на 19 404 348 лв. 
Включващи: 

- Обща субсидия за делегирани от държавата дейности в размер на 19 076 435 лв.
- Целева субсидия за други целеви разходи - за Избори 2023 г.               153 563 лв.
- Трансфери между бюджети (нето+/-)      174 350 лв.
В т.ч.: 
- за възнаграждения и осигурителни вноски за личните асистенти по ЗЛП, получени

през м.януари                    171 063 лв.

- за изпълнение на пр. „Приеми ме”, пол.през м.януари                     3 287 лв.

1.1.1.3. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ(нето+/-) +24 306 лв.
за СУ"Д-р Петър Берон" - от проект"Знам и мога"                     +13 972 лв.
за ОУ"Любен Каравелов" - от проект"Знам и мога"                   +5 784 лв.
за ПГССИ"Христо Ботев" - от проект"Знам и мога"                            +4 550 лв.

1.1.1.4. ФИНАНСИРАНЕ НА БЮДЖЕТНОТО САЛДО 1 635 470 лв.
в т.ч.:



 събрани  средства  и  извършени  плащания  от/за  сметки  за  средства  от
Европейския съюз(+-) (-)138 343 лв.

за изпълнение на проекти в училища и детски градини
 Преходен остатък   от държавна дейност по сметки от 2022 г.

(налични на 1.01.2023г.) 1  773 813 лв. в
т.ч.: по бюджетна сметка 1 773 813 лв.

1.1.2. ПРИХОДИ ЗА МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ В РАЗМЕР НА  15 181 126 лв., 
Включващи:

1.1.2.1. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 7 300 049 ЛВ.
от тях: Данъчни приходи в размер на 3 210 000 лв.

Неданъчни приходи в размер на 4 090 049 лв. 
включващи:
- приходи и доходи от собственост 1 411 000 лв.
- общински такси 2 184 000 лв.
- глоби санкции и наказателни лихви   200 000 лв.
- други неданъчни приходи    20 000  лв.
- внесено ДДС и др. данъци върху продажбите(със знак (-)    (-)135 000 лв.
- постъпления от продажба на нефинансови активи   383 000 лв.
- приходи от концесии    24 320 лв.
- дарения, получени през м. януари и февруари      2 729 лв.

1.1.2.2. ТРАНСФЕРИ ЗА МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ (нето+/-) 2 730 169 лв.
Включващи
 Обща изравнителна субсидия и други трансфери за местни дейности      1 640 500 лв.
в т.ч.: обща изравнителна субсидия                                   1 462 200 лв.

за зимно поддържане и снегопочистване                                     178 500 лв.
Целева субсидия за капиталови разходи - местни дейности в размер на   1 655 900 лв, 
Трансфери между бюджети (нето+/-получени/предоставени)          (-) 121 809 лв. 
в т.ч.:
получени трансфери - §61-01  (+)                                                                         + 109 731   лв.  

от ДФЗ за ДДС  109 731 лв. по изпълнявани проекти както следва: 
 пр.  „Изграждане  на  изложбена  зала  в  гр.Свиленград  и  детска  площадка  в

с.Капитан Андреево" (за окончателно плащане по проекта) 13 395  лв.

 пр. „Експониране  на  културно  ист.наследство  чрез  създ.на  посетителски

център”(за авансово и окончателно плащане по проекта) 12 701 лв.

 пр. „Обновяване на площ за широко обществено ползване-подход кръгово МБАЛ
към С-град”(за авансово и окончателно плащане по проекта) 21 098 лв.

 пр. „Обичаи, традиции и култура- преплетени в историята” (за  авансово  и

окончателно плащане по проекта) 32 180 лв.

 пр. "Обновяване  на  площи  за  широко  общ.ползване  на  територията  на
общ.Свиленград" с.Мезек и с.Пъстрогор” за авансово и окончателно плащане по проекта)

за авансово и окончателно плащане по проекта) 30 357 лв.

предоставени трансфери - §61-02 (-)                                                                      (-) 231 540 лв.  
 за община Харманли (депониране, сепариране на бит.отпадъци и отчисления по
ЗУО)  със знак(-)                                                                               (-) 231 540 лв.



Трансфери  между  бюджети и  сметки  за  средства  от  ЕС
(нето+/-получени/предоставени)                      (-) 444 422 лв.

В т.ч.:
 

1.1.2.3. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ (нето+/-)  874 319 лв.
Включващи:
Временни безлихвени заеми от ЦБ (нето+/-)  §74-00                  0 лв.  
 получени заеми                       +330 313 лв.

 възстановени заеми                      (-)330 313 лв.

Временни безлихвени заеми между бюджет и сметки за средства от 
ЕС (нето+/-)    §76-00                                                                                 874 319 лв.  

както следва:

за/от проект

§ 76-21-
предоставен за

проект:

§ 76-22-
възстановен от

проект:

НФ лв. лв.

"Въвеждане на добра  практика в общ.Свиленград  по пътя към нулеви отпадъци" -172 472  261 920

Подобряване на природозащитното състояние на видове в мрежата Натура 2000 чрез 
подхода ВОМР в т-ята на МИГ С-град Ареал-2- Хабитат "Сакар" -1 440 7 200

"Енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради в гр.Свиленград, кв."Изгрев" 577 342

"Нова възможност за младежка заетост" -5 580 5 580

"Заедно учим и творим" -6 700 43 779

ОбА - "Патронажна грижа +" -4 306 93 289

 

§62-02-предоставени трансфери м/у
бюдфетни с-ки с-ки за средства от ЕС

§62-01-получени 
трансфери м/у 
бюдфетни с-ки с-ки 
за средства от ЕС

проекти

предоставен
за СЕС за

ДДС,
получен от

ДФЗ

предоставен
на СЕС за

съф.от
собствени
средства 

 предоставе
н  за СЕС по

реда на
ПМС №215
от получен
безл.заем от

ЦБ

 получен трансферот
ДФЗ в СЕС по ПМС

№215 за възст. на
безл.заем към ЦБ

ДФЗ     
"Изграждане на изложбена зала" -13 395  -55 973 -64 682 64 682
Експониране на културно ист.наследство
чрез създаване на посетителски център -12 701  -70 -56 545 56 545
Обновяване на площ за широко 
обществено ползване-подход кръгово 
МБАЛ към С-град -21 098  -136 200  -52 746 52 746
Обичаи, традиции и култура- преплетени
в историята -32 180  -64 500  -80 449 80 449
"Обновяване на площи за широко 
общ.ползване на територията на 
общ.Свиленград" с.Мезек и с.Пъстрогор -30 357  -70 729  -75 891 75 891

ДЕС     

"Зелени урбанизирани територии - по-
добро място за живеене”, ТГС програма 
България - Гърция  -7 219   

-109 731 -334 691 -330 313 330 313
 -774 735 330 313

ОБЩО: (НЕТО +/-) -444 422



ДСУ- "Патронажна грижа +" -14 000 35 639

ОбА -" Грижа в дома" -25 000 25 000

ДСУ- "Грижа  в дома" -50 000 50 000

"Знам и мога" - в  СУ"Д-р петър Берон", ОУ"Любен Каравелов" и ПГССИ"Христо Ботев" 24 306
ДФЗ   

"Експониране на културно историческо наследство чрез създаване на 
посетителски център" -11 190 18 338

ДЕС   
"Зелени урбанизирани територии- по-добро място за живеене" -3 873 26 067

ДМП   
"Партньорство за адаптация към климатичните промени" -39 439 39 859
ОБЩО -334 000 1 208 319

нето 874 319

Временни  безлихвени  заеми  от/за  държавни  предприятия  и  др.сметки,     включени  в  
консолидираната фискална програма в размер на       (нето+/-)                                      (-)38 654лв.  
(последна погасителна вноска за 2023 г. , съгл.погасителен план по безлихвен заем поет от ПУДООС през  2018г. за

закупуване на съдове за сметосъбиране.)

1.1.2.4. ФИНАНСИРАНЕ НА БЮДЖЕТНОТО САЛДО в размер (нето)   4 315 243 лв.  
т.ч.:

 Предоставена временна финансова помощ (нето)                      (+) 30 000 лв.  

- Предоставена на Местна инициативна група – Свиленград „Ареал (МИГ)   (-)35 000 лв.
- Възстановена временна финансова помощ                                                                (+)65 000 лв.

в т. ч.  от Местна инициативна група – Свиленград „Ареал (МИГ)       +35 000 лв.
от Сдружение "Заедно за Свиленград" за изпълнение на проект +30 000 лв.

 Заеми от банки и други лица в страната (нето)            (-) 989 418 лв. , 

в т.ч.:
- погашения по дългосрочен заем от банки в страната -325 028 лв.

(погасителна вноска за 2023 г.  ,  съгл.погасителен план по договор за заем с ОББ, сключен за  реконструкция и
рехабилитация на улици в гр. Свиленград и подмяна на част от водопроводната мрежа) 

- получени заеми от Фонд „ФЛАГ”(със знак +) +172 472 лв.

за изпълнение на проект „Въвеждане на добра практика в община Свиленград по пътя
към нулеви отпадъци”                        172 472 лв.

- възстановени заеми на Фонд „ФЛАГ”(със знак -) (-)836 862 лв.

в т.ч.
договор„"Въвеждане  на  добра   практика  в  общ.Свиленград   по  пътя  към  нулеви

отпадъци"”            (-)259 520 лв.
договор„Енергийна  ефективност на  многофамилни  жилищни сградив  кв.  „Изгрев”  гр.

Свиленград”            (-)577 342 лв.

 Преходен остатък за местни дейности от 2022 г.

(нал. на 1.01.2023 г.) 5 274 661лв. 
в т.ч.: - по бюджетна сметка 5 274 661 лв.

1.2. РАЗХОДИ в размер на  36 252 584 лв., 
в т.ч.:  за делегирани от държавата дейности 21 071 458 лв.

          за местни дейности             15 181 126 лв. 
                          в т.ч.:  - за местна дейност                          13 852 353 лв.

                          - за дофинансиране на държавна дейност с местни приходи   1 328 773 лв.
(съгласно приложение 2)



РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА  РАЗЧЕТА ПО ФУНКЦИИ И ДЕЙНОСТИ

 № на
дейнос

т по
ЕБК

Вид дейност по Единния бюджетен
класификатор

РАЗЧЕТ- за 2023 Г.

делегирани от
държавата
дейности

местна
дейност

Дофинанс.
на държ. д-
ст с местни

приходи ОБЩО      

Функция Общи държавни служби 1916047 1491460 990471 4397978

1 17
Държавни и общински служби и 
дейности по изборите 153563   153563

1 2 2 Общинска администрация 1762484 1263853 990471 4016808

1 2 3 Общински съвет  227607  227607

Функция Отбрана и сигурност 330945 0 0 330945

2 3 9
Други дейности по вътрешната 
сигурност 181489   181489

2 8 2
Отбранително-мобилиз.подготовка, 
поддържане на запаси и мощности 117151   117151

2 8 5
Доброволни формирования  за защита 
при бедствия 32305  0 32305

Функция Образование 13830306 143449 108000 14081755

3 1 1 Детски градини 3907441 22749  3930190

3 1 8 Подготвителна група в училище 208026   208026

3 2 2
Неспециализирани училища, 
без професионални гимназии 7685552 80000 36000 7801552

3 3 3 Ученически почивни лагери  8650  8650

3 2 6
Професионални гимназии и паралелки 
за професионална подготовка 1956984  72000 2028984

3 3 8 Ресурсно подпомагане 26094   26094

3 8 9 Други дейности по образованието 46209 32050  78259

Функция Здравеопазване 1545120 9000 0 1554120

4 3 1
Детски ясли, детски кухни и яслени 
групи в детски градини 1089680 9000  1098680

4 3 7
Здравен кабинет в детски градини 
и училища 425410   425410

4 6 9 Други дейности по здравеопазването 30030   30030

Функция Социално осигуряване, подпомагане
и грижи 2921390 508738 2000 3432128

5 2 4 Домашен социален патронаж  451638  451638

5 2 5 Клубове на пенсионера, инвалида и др.  55410  55410

5 3 0 Център за настаняване от семеен тип 259180   259180

5 3 2 Програма за временна заетост 5343  1700 7043



5 3 3 Др.програми за заетост  1690  1690

5 3 5 Преходни жилища 65895   65895

5 4 1 Домове за възрастни хора с увреждания 1378679   1378679

5 5 1
Дневни центрове за лица с увреждания-
3 бр. 723919   723919

5 6 1 Асистентска подкрепа 305189   305189

5 6 2 Личен асистент 171063  300 171363

5 8 9
Други служби и д-сти по соц.осиг.
подп. и заетост. 12122   12122

Жил.строит. благоустр., ком.стопанство и
опазване на околн.срeда 0 9782501 0 9782501

6 0 3 Водоснабдяване и канализация  788745  788745

6 0 4 Осветление на улици и площади  720128  720128

6 0 6
Изграждане, ремонт и поддържане на 
уличната мрежа  4969293  4939293

6 1 9

Други д-сти по жилищното 
строителство, благоустр.и 
регион.развитие  848740  848740

6 2 2 Озеленяване  775797  775797

6 2 3 Чистота  1550798  1550798

6 2 9
Други дейности по опазване на 
околната среда  159000  159000

Функция Почивно дело, култура, религиозни
дейности 391252 890109 208302 1489663

7 1 3 Спорт за всички 3170   3170

7 1 4 Спортни бази за спорт за всички  619761  619761

7 3 8 Читалища 291410 3720 135700 430830

7 39

Музеи, худ. галерии, паметници на 
културата и етногр. комплекси с 
национален и регионален харакер 96672 384 72602 169658

7 4 5 Обредни домове и зали  4100  4100

7 5 2 Градски библиотеки  171897  171897

7 5 9 Други дейности по културата 0 90247 0 90247

Функция Икономически дейности и услуги 27666 789343 20000 837009

8 3 1
Управление,контрол и регулиране на д-
стите по транспорта и пътищата  13200  13200

8 3 2
Служби и дейности по поддържане, 
ремонт и изграждане на пътищата  228710  228710

8 4 9 Др.д-сти по транспорта 26752 5000  31752



8 6 5 Други дейности по туризма  185407  185407

8 6 6 Общински пазари и тържища  34010  34010

8 7 8 Приюти за безстопанствени животни  63500  63500

8 9 8 Други дейности по икономиката 914 259516 20000 280430

Функция Разходи некласифицирани в другите
функции 108732 237753 0 346485

9 1 0 Разходи за лихви  76333  76333

9 9 7
Др.разходи, некласифицирани по др. 
функции  4100  4100

9 9 8 Резерв 108732 127320  266052

ОБЩО за община СВИЛЕНГРАД 21071458 13852353 1328773 36252584
 

2. На основание ПМС №7 от 19.01.2023 г. за уреждане на бюджетните отношения през 2023 г.
и чл.43 от ПМС № 31/17.03.2022 г. за изпълнение на Държавния бюджет на Република България
за 2022 година, приема реализирания в края на годината преходен остатък в размер на 7 048 474
лв., в т.ч. от бюджетна с-ка 7 048 474 лв., да се използва през 2023 година, съгласно (приложение
№3).
3. Одобрява индикативен годишния разчет  за 2023 г. на сметките за средства от Европейския
съюз  по пълна бюджетна класификация съгласно (приложение №4).
4. Приема Инвестиционната програма за 2023 г. (поименен списък по обекти, видове разходи и
източници на финансиране в т.ч. и Целева субсидия за капиталови разходи) в размер на 6953867
лв., в това число по бюджета 6 355 497 лв., от които 100 000 лв. в резерв  по реда на чл.55 от
ЗДБРБ за 2022 г.за неотложни потребности за извършване на текущи ремонти на улици и  от
сметки за средства от Европейския съюз в размер 598 370 лв., съгласно приложение №5.
 5.  Дава съгласие на основание чл.55 от ЗДБРБ за 2022 г., Кмета на Община Свиленград да
направи предложение до Министъра на финансите за трансформиране на сума в размер на 100000
лв. от Целева субсидия за Капиталови разходи в целеви трансфер за финансиране на разходи за
извършване  на  текущ  ремонт  на  улична  мрежа  на  улици  в  гр.  Свиленград  и  кметствата  на
общината. 
6.  Определя размера  на  просрочените  вземания,  които  ще  бъдат  събрани  през  бюджетната
година в размер на 500 000 лв. събираеми вземания.
8. Просрочени задължения- няма.
9. Приема следните лимити за разходи:

9.1. Социално битови разходи в размер на 3% от утвърдените разходи за основни заплати,
съгласно ПМС № 31/17.03.2022 г.  за изпълнението на Държавния бюджет на РБ за 2022 г..

9.2. Лимит за представителни разходи на Кмета  на Общината в размер на 12 000 лв.
9.3. Лимит за представителни разходи на Председателя на Общински съвет в размер на  5

000 лв.
9.4. Определя размерът на еднократната финансова помощ  за 2023 г. за всяко новородено

дете в размери съгласно Правилника за реда и условията за отпускане на финансова помощ за
всяко новородено дете на територията на Община Свиленград, приет от Об Съвет- Свиленград.
10. Приема разчет за целеви разходи:

10.1. Помощи по решение на Общинския съвет в размер на 71 500 лв., от които:
 52  000 лв.  за  еднократни  финансови  помощи  за  новородени  деца на  територията  на

община Свиленград

 10 000 лв. за помощи по молби от граждани



 6 000 лв. за подпомагане на семейства с репродуктивни проблеми.

 3 500 лв. за разходи за погребения, съгласно предложена цена на услугата по Наредбата за
определянето  и  администрирането  на  местните  такси  и  цени  на  услуги  в  Община
Свиленград 

10.2. Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности в размер на
14 440 лв.
11. Приема компенсиране на средствата за транспортни разходи на учителите в размер на 100%.
12.  Утвърждава  списъци  на  лицата,  които  имат  право  на  транспортни  разходи,  както
следва:

12.1. Поименен  списък на  пътуващи  учители  в  делегираните  от  държавата  дейности,
съгласно приложение №6. Упълномощава Кмета на общината текущо при промяна на лицата, да
утвърждава поименния списък.

12.2.  Поименен списък за  пътуване от местоживеенето до местоработата  и обратно,  в
Общинска администрация, съгласно приложение №7. Упълномощава Кмета на общината текущо
при промяна на лицата, да утвърждава поименния списък.
13.  Утвърждава  разчета  за  субсидии на  организациите  с  нестопанска  цел и  средства  за
инициативи на граждани.

13.1.  Спортни  клубове  –  сума  в  размер  на  225  000 лв.,  в  т.ч.   за  ФК  „Свиленград
1921”/мъже/  -  17  500 лв.,  за  ФК  „Свиленград”  /мъже/  -  17  500 лв.,  за  Хандбален  клуб-
Свиленград- жени –в „А републиканска хандбална група”-  50 000 лв., в резерв -  20 000 лв. и
останалите 120 000 лв. се разпределят от КЗСДС към ОбС, по критерии определени в Наредба №
28 за условията, критериите и реда за финансово подпомагане на спортните клубове в община
Свиленград .

13.2.  За  стипендии  на  медицински  специалисти  /след  разработване  и  приемане  на
правилник/ в размер на 10 000 лв.

13.3.  Упълномощава  Кмета  на  общината  да  назначи  комисия  със  заповед,  която  да
разпредели предвидените средства по разчета за дейност “ Читалища ” в размер на 291 410 лв., за
делегирана от държавата дейност, и сума в размер на 19 500 лв. за дофинансиране на дейността
на читалищата. В състава на комисията да бъдат включени представител на общината, общински
съветник  и  представител  от  всяко  читалище.  Комисията  да  се  съобрази  с  критериите  и
показателите, утвърдени от министъра на културата с Механизма на разпределение на годишната
общинска субсидия за читалищата.

13.4. Учредяване на  фонд за подкрепа на местни инициативи от община Свиленград в
размер на  8 500 лв., които ще се разпределят съгласно правилник за организацията, дейността и
управлението на Общински фонд за подкрепа на местни инициативи от Община Свиленград.

13.6. Средствата се предоставят по банковите сметки.
14.  Утвърждава  разходи  за  спортни  и  културни инициативи  през  2023  г.  на  Община
Свиленград, както следва:

14.1. Спортен календар съгласно приложения №8  в размер на  18 000 лв.
14.2. Културен календар съгласно приложение  №9 в размер на  70 000 лв.

15.  Утвърждава разходите  за  заплати през  2023 г.  и  числеността  на  щатния  персонал,  без
звената от системата на предучилищно и училищно образование, които прилагат системата на
делегирани бюджети, съгласно приложение № 10.
16. Одобрява бюджета на Общинско предприятие „ Благоустрояване и озеленяване ” в размер на
3 892 000 лв., разпределен по дейности, съгласно приложение № 11.
17. Определя второстепенните разпоредители с бюджет за 2023 г., съгласно     приложение №
12.
18.  Одобрява бюджетите  на второстепенните  разпоредители  с  бюджет,  в  размери съгласно
приложение №13.
19. Определя съгласно чл.32 от Закона за публичните финанси, годишния размер на плащанията
по  общинския дълг, съгласно приложение № 14.
20.  Определя  максимален  размер на  новите  задължения  за  разходи,  които  могат  да  бъдат



натрупани през 2023 година в размер  до 18 766 800 лв. съгласно чл.94, ал.3, т.1 от ЗПФ.
21. Определя максимален размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат поети
през 2023 година в размер до 28 000 330 лв., съгласно чл.94, ал.3, т.2 от ЗПФ.
22. УПЪЛНОМОЩАВА Кмета на общината, през 2023г.:

22.1. Да извършва компенсирани промени:
22.1.1.  В  частта  за  делегираните  от  държавата  дейности  –  между  утвърдените

показатели за разходите в рамките на една дейност, с изключение на дейностите на делегиран
бюджет, при условие че не се нарушават стандартите за делегираните от държавата дейности и
няма просрочени задължения в съответната делегирана дейност;

22.1.2. В частта за местните дейности – между утвърдените разходи в рамките на
една дейност или от една дейност в друга, без да изменя общия размер на разходите.

22.1.3. В разходната част на разчета за сметка на резерва за непредвидени и/или
неотложни разходи.

22.2.  Да предоставя временни безлихвени заеми от временно свободни средства по
общинския бюджет и от сметките  за  средства  от Европейския съюз за плащания по проекти,
финансирани  със  средства  от  ЕС,  по  други  международни,  национални  и  други  програми,
включително и на бюджетни организации, чийто бюджет е част от общинския бюджет.
 22.2.1. За всеки отделен случай кметът на общината определя или договаря срока на
погасяване на заемите в съответствие с условията на финансиращата програма, но не по-късно от
края на 2023 година.

22.2.2.  При предоставянето на временни безлихвени заеми от временно свободни
средства по общинския бюджет да се спазват изискванията на чл. 126 от ЗПФ.

22.2.3. При предоставяне на средства от сметките за средствата от ЕС да се спазват
изискванията на чл. 104, ал.1, т.4 от Закона за публичните финанси. 

22.2.4. Във всички останали случаи, при възникване на потребност от предоставяне
на временни безлихвени заеми, кметът на общината внася предложение за предоставянето им по
решение на Общинския съвет.

22.3.  Да ползва временно свободните  средства по разчета на общината  за  текущо
финансиране на одобрените по разчета на общината разходи и други плащания при условие, че не
се  нарушава  своевременното  финансиране  на  делегираните  от  държавата  дейности  в
определените им размери, както и на местните дейности, и се спазват относимите за общините
фискални правила по Закона за публичните финанси като не се променя предназначението на
средствата в края на годината.

22.4. Да разработва и възлага подготовката на общински програми и проекти и да
кандидатства за финансирането им със средства по структурни и други фондове на Европейския
съюз и от други донори, по международни, национални и други програми и от други източници
за реализиране на годишните цели на общината за изпълнение на общинския план за развитие. 

22.5.  Да  кандидатства  за  средства  от  централния  бюджет  и  други  източници  за
финансиране  на плащанията и за съфинансиране на общински програми и проекти.
23. ВЪЗЛАГА на Кмета: 

23.1. Да утвърди разчетите на второстепенните разпоредители с бюджет. 
23.2.  Да  организира  разпределението  на  разчета  по  тримесечия  и  да  утвърди

разпределението.
23.3.  Да  информира  общинския  съвет  в  случай  на  отклонение  на  средния  темп  на

нарастване  на  разходите  за  местни  дейности  и  да  предлага  конкретни  мерки  за  трайно
увеличаване на разчетните приходи и/или трайно намаляване на разчетните разходи.

23.4.  Да  включва  информацията  по  чл.  125,  ал.  4  от  ЗПФ  в  тримесечните  отчети  и
обяснителните записки към тях.

23.5.  Да  разработи  детайлен  разчет  на  сметките  за  средства  от  Европейския  съюз  по
отделните общински проекти, в съответствие с изисквания на съответния Управляващ орган и на
МФ.

24.  При  неизпълнение плана  на  собствените  приходи  задължава  Ръководителите  на
Второстепенните разпоредители с бюджет, финансирани от общинския бюджет да ограничават
разходването  на  средствата  за  местни  дейности  до  размера  на  изпълнението  на  собствените



приходи.
25. Приема за сведение Протокола за постъпилите предложения от анкета публикувана на

сайта на община Свиленград, съгласно Заповед №262 / 22.02.2023 г.- приложение №  15.

      Настоящото решение е прието с явно гласуване на Извънредно заседание на Общински съвет-
Свиленград,  проведено на  10.03.2023г.,  Протокол №57 т.1 от  дневния ред  и е  подпечатано с
официалния печат на ОбС - Свиленград.
    Участвали  в  гласуването  13 общински  съветници,  от  които  „  ЗА ”-13,  „  Против  ”-  0  и
„Въздържал се”- 0.

 ГЕОРГИ ЕЛЕНКОВ
Председател на ОбС – Свиленград                                                                                                      


	ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЛЕНГРАД
	6500 гр.Свиленград, бул. “ България “ №32, тел:0379/7- 43- 20, e-mail:obs@svilengrad.bg
	
	РЕШЕНИЕ № 1195
	на Общински съвет - Свиленград
	
	Настоящото решение е прието с явно гласуване на Извънредно заседание на Общински съвет-Свиленград, проведено на 10.03.2023г., Протокол №57 т.1 от дневния ред и е подпечатано с официалния печат на ОбС - Свиленград.
	ГЕОРГИ ЕЛЕНКОВ
	Председател на ОбС – Свиленград

